What will they do?
 Will they be here next month?
 I will give you the answer in an hour.
 They will join us in two hours.

2. ЧИСЛИТЕЛЬНЫЕ

Количественные числительные 

Счёт до 100 вы учили в уроке 11. Повторите его.
А теперь считаем дальше:
100 one (a) hundred
101 one hundred and one
112 one hundred and twelve
768 seven hundred and sixty-eight
1,000 one (a) thousand
1,001 one thousand and one
7,945 seven thousand nine hundred 

and forty-five

2,000 two thousand
100,000 one hundred thousand
1,000,000 one million
5,500,565 five million five hundred thousand 

five hundred and sixty-five
1,000,000,000 one billion
3,500,600,761 three billion five hundred million six 

hundred thousand seven hundred 
and sixty-one

Обратите внимание на следующие особен-
ности:

1) Числительные hundred, thousand и million не 
принимают окончания -s во множественном числе 
в сложных числительных.

Однако аналогичные существительные hundred 
сотня и thousand тысяча получают это окончание.

[...]

200 человек сотни людей
three thousand books  thousands of books
3000 книг тысячи книг

2) Между hundred и thousand и следующими за 
ними названиями десятков и единиц в британском 
английском, в отличие от американского англий-
ского, ставится and:

135 one hundred and thirty-five
1,022 one thousand and twenty-two

3) Слово billion представляет некоторые труд-
ности. Почти всегда оно означает миллиард, т.е. 

тысячу миллионов, или число, представляющее 
собой единицу с девятью нулями. Так это чис-
лительное употребляется в США, а теперь и в 
Англии, в частности, когда речь идёт о финансах.